关于做好2018-2019-1学期试卷专项检查的通知

各分院：

根据学院教学安排，近期将对我院试卷开展专项检查，现将有关事项通知如下：

一、检查对象

2018-2019学年第1学期培养方案规定的所有课程期末考核相关材料。

二、检查内容

考核命题以及考核归档管理是否规范，检查内容详见评估表（附件1、2）说明。

三、检查方式及流程

（一）主要方式

检查采取抽查形式，由学院统一组织检查组下分院对各分院相应的考核材料进行当场随机抽查。其中，检查组成员由学院领导、教学督导、教务部、学工部相关人员、各分院分院教学院长、教研室主任、教学管理人员组成。

（二）主要流程

1.请各分院根据学院要求认真做好考试管理工作，核查归档情况，组织各教研室完成教师自查、互查，并于3月22日完成不少于20%的存档试卷抽查工作，并填写附件3（电子稿）上交。

2.4月份，教务部组织检查小组分批对各分院试卷、进行抽查，重点检查规范性、重复率以及学生平时成绩给分依据 、非卷面考核评分标准和评分表齐全等，对评定为差的材料，由组长负责组织成员现场进行复核。学院检查时间及参与人员要求另行通知，届时，分院再按要求上报。

3.检查结束后，教务部以分院为单位公布检查结果，各分院根据检查结果进行整改，落实到相应责任人，并提交相应的整改方案。

三、联系方式

    联系人：王秀莲  电话：28865339  邮箱：13674550@qq.com

附件:

1.杭州师范大学钱江学院考试试卷检查评估表（卷面考试课程）

2.杭州师范大学钱江学院考试试卷检查评估表（非卷面考试课程）

3.杭州师范大学钱江学院试卷存档及自查情况一览表

 教务部

2019年3月7日

附件1：
杭州师范大学钱江学院考试试卷检查评估表（卷面考试课程）

	分院

	课程名称

	任课教师

	任教

班级

	项目
	检查内容
	请在相应栏目的方框内打√
	意见摘要

	一 命  题
	命题以教学大纲为依据，体现大纲的基本要求，盖课程基本内容，与命题计划表相符，且分布合理。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	A、B两套试卷之间的重复率不得超过20％、与前两年任一份试卷重复率不超过20%、与前两年试卷（包括AB卷四份）重复率不得超过40%。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	二

评分标准
	每份试题有具体准确的标准答案、评分标准，主观题评分标准可操作性强，8分及以上的大题答案列出了每个考核点的得分。

无标准答案的特殊题型应制定可操作的评分标准，包括答题要点（思路）和得分区间，每个要点设不同层次的评价标准，根据各要点的评价标准综合划定得分区间。
	(符合
	(基本符合
	(不符合

	三成绩评定
	成绩一般由平时、期中、期末三项组成，组成比例符合要求。
	(符合
	(基本符合
	(不符合

	各项成绩来源有依据，按要求填写教学日志。
	(符合
	(基本符合
	(不符合

	四  评阅规范
	评阅规范、正确，评分记号清晰，没有负分、正分混合使用现象，使用红笔批阅。
	□规范
	□欠规范
	□不规范

	(有错判、漏判现象；□核分、登分有错误；□随意加减分；□成绩改动无教师签名。

如果有上述情况，请勾选，并具体记录有问题试卷学号以及具体情况：

	五 卷面规范
	试卷名称与培养方案、教学大纲上的课程名称一致。试卷格式按学校统一的要求编排，内容准确，文字通顺，标点无误，图表规范，印刷整洁。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	各大题和小题有明确的分值标注。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	试卷题型多样，原则上不少于4种，客观题、主观题比例均不少于40%，试卷总分累计为100分。
命题难易适中，题量适中，未出现提前提前交卷情况，考核结果呈正态分布。
	□符合
	□基本符合
	□不符合
	(提前1/2时间交卷

	 六  归档
	有试卷分析表，且内容填写完整，试卷质量分析到位，有教、学两方面的经验与教训。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	登分正确（教学日志、成绩单、试卷卷面成绩一致），成绩单有教师签字。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	试卷排列有序，符合要求。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	七 其它
	分院有审核，并按审核意见调整或修改。
	□符合

	□不符合

	分院保管妥当，材料齐全，材料送检及时，归档清单记录详细。
	□符合

	□不符合

	是否考教分离。
	□是
	□否
	出卷人：

	是否流水评阅试卷。
	□是
	□否

	其他问题：

	存在的主要问题与建议：

	 综合评价
	□A优秀　□B良好 　□C合格  　(差

评估说明：完全符合要求，且不存在其它一些问题，评定为优秀；前三项中存在一个不符合，或第四至第六项中存在两个及以上不符合，评定位差；其它存在问题的，根据实际，酌情评定。

检查组签名：____________________________________________________________

检查时间：   年  月  日

附件2：

杭州师范大学钱江学院考试试卷检查评估表（非卷面考核课程）

	分院

	课程名称

	任课教师

	任教

班级

	项目
	检查内容
	请在相应栏目的方框内打√
	意见摘要

	命

题
	有详细考核方案，考试内容以教学大纲为依据，覆盖课程基本内容。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	考试要求明确，考试内容难度适中，考试成绩呈正态分布。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	评分标准
	评分标准可操作性强，设不同层次的评价标准，有具体考核点及得分点。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	成绩评定
	成绩一般由平时、期中、期末三项组成，组成比例符合要求。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	各项成绩来源有依据，按要求填写教学日志。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	规

范
	评阅客观、公正，评阅方法规范、正确。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	考试课程名称与培养方案、教学大纲上的课程名称一致。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	计分准确，不随意加减分。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	归档
	登分正确（教学日志、成绩单、考试作品成绩一致），成绩单有教师签字。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	考试作品排列有序，符合要求。
	□符合
	□基本符合
	□不符合

	其

它
	分院有审核，并按审核意见调整或修改。
	□符合

	□不符合

	分院保管妥当，材料齐全，材料送检及时，归档清单记录详细。
	□符合

	□不符合

	是否考教分离。
	□是
	□否
	出题人：

	其他问题：

	存在的主要问题与建议：

	 综合评价
	□A优秀　□B良好 　□C合格  　(差

评估说明：完全符合要求，且不存在其它一些问题，评定为优秀；前三项中存在一个不符合，或第四至第六项中存在两个及以上不符合，评定位差；其它存在问题的，根据实际，酌情评定。

检查组签名：______________________________________        年     月      日